licet. In spe Indulgencie fidem colligat ad  
 & cetero hominis post unum baptisum se esse  
 in statu quod seculari traditione cum xendae  
 tur sully a tudinam p̄hibita latet ad medi  
 cinam s̄ medio p̄nūm q̄ sub rogata ad lumē  
 tum cuius lumē tum s̄gia d̄t cuncta c̄gnis  
 est debita p̄ccatidicenis humane efficiētia  
 tis & ceteris. Sine quib; In hoc uita d̄t non pos  
 somus honorem dum taxat dignitate d̄m  
 s̄ uitate latet a secc̄do ab. et la uer d̄m  
 tantum d̄tificat; Cetero uita d̄t tanq̄  
 coram d̄o soll̄ amp̄nū d̄t secc̄do ab. uat hoc d̄t  
 fructuosae conf̄ssio. quod d̄m d̄t h̄us cepp̄tatis  
 aua Ignorantia nota d̄t conat̄ ḡtisse negl̄  
 ḡt̄ ḡt̄ uideat; Uat si uat In baptisimo om̄s  
 Iniquitates s̄mitti uel p̄m̄ct̄m nulli p̄  
 cato sum est d̄m In poat̄. Ita p̄nūm q̄  
 conpuncione fructuosae unū d̄t fac̄ta  
 mur d̄t. Ita cetero m̄ p̄nūm q̄ apud d̄m

proceptis sine causa dicitur; Unde et quicquid libet sine mag-  
na delicate quicquid graue non accedat in illis  
miseria cordis disperdenda; In occasione impo-  
dit ut suspensio dicitur; Non tam consideranda est  
miseria suspensio quam dolor; Cor dicitur contra  
et humiliter dicitur non spernit; Visi autem quanto  
in peccato fuit ad melius cor superbia in  
dicitur ad tantum debita in peccando ad fletum  
duplex autem paenitentia uel dum plangimus  
quod male egimus uel dum non egimus quod cog-  
noscimus; Ille cuius paenitentia digna est  
qui ad huc peccata committit qui peccata  
malis et plorat ut futurum litem non commit-  
tat; Qui plangit peccatum litem committit  
peccatum. Qui uolens in dicitur et affudit  
et tamen peccata non dicitur tunc litem ha-  
bit sed mundiciorem non habet; Siquis autem  
pergit ad peccata committit aut perit  
non debet si uult postea dicitur tunc felicitate

uicere corde pulsaria dum non possit a bone conu<sup>er</sup>  
 sione nocere si ad huc cogitatio non est imp<sup>er</sup>  
 In consensu uel op<sup>er</sup>e f<sup>er</sup>re enim sine p<sup>er</sup>fectione uigosi  
 cogitationis non est ad de<sup>u</sup>m uocatio sed p<sup>er</sup> uocatio  
 nam non est occasio subundi discriminis sed potius  
 agendi uirtutis; Nec enim circ<sup>u</sup> finem su<sup>u</sup>m p<sup>er</sup>uenit  
 ad designat<sup>u</sup>m a<sup>u</sup>tem celus; Non id debet sed p<sup>er</sup> se  
 quod in est<sup>u</sup> minor est uirtus; Quidam non cessat p<sup>er</sup>ire  
 que cel<sup>u</sup>s non est finis sed que cel<sup>u</sup>s circ<sup>u</sup> finem uide<sup>re</sup>  
 sciamus; Ex fine enim suum unumquodq<sup>ue</sup> acua  
 lusificat acua condempnat; Sicut scriptu<sup>m</sup> est;  
 Ipse iudicat & a<sup>u</sup>tem celus; Et cel<sup>u</sup>s uirtus<sup>u</sup> finem  
 considerat; Proinde non dubitemus circ<sup>u</sup> finem  
 hominum p<sup>er</sup>uenit et conpungonem sed quia  
 r<sup>er</sup>o id f<sup>er</sup>re solet metuendus est. nudu<sup>m</sup> ad finem  
 d<sup>er</sup>atur conu<sup>er</sup>sio; Si necesse occupat mors  
 que com sub uirtu<sup>m</sup> p<sup>er</sup>uenit; Que est a<sup>u</sup>tem bonae &  
 a<sup>u</sup>tem conu<sup>er</sup>sio a<sup>u</sup>tem melior est que longe  
 a<sup>u</sup>tem finem a<sup>u</sup>tem uirtutis & uirtutis a<sup>u</sup>tem est;

LXI **DE SACRE VIRGINIS:**

**N**unc accipiam quibus sit sagittis uirginis accatis In agnatis  
uel acquo accem sci ppositi studium siat eorum  
bpaues In am cebo quacna sum pama ad uctus  
at am hnam helas ethisimices et doemel caesi  
accatis eae onat in age bonum pnyml nstia uis nus  
cunat; quondo sum ead nouum uis sum uirginu  
capud xpe famincorum uirginum capud est  
mechae ipse eorum accatis ipse mece nre ce  
piat quid uirginis filius et uirginis sponsus In  
de agmine uis sum et puellorum scapi In de  
fateo at is et accatis ad ppetuam cond  
nre com. pullulacum et apem am libidinis  
ceesi ceesi non solum In cor pte sed eam In ipsa  
concupis ead et ead uiam ad q; angelica  
In ead uiam mota et ad q; In carne  
In corruptibily In corruptio nre ppetuam  
pedimatis quib; ead et ead ceesi  
omni putat ead conlugalis Nam cu ipse

unius scilicet ecclesie uirgo si adis ponscrae unius uirgo  
 sicut dicit apostolus; Quenato dignos resuna  
 honorem ambrosius qui hoc costodiuna eam ipsa  
 carnis quoad ecclesie custodit infide; Sed  
 tamen sic locudatur uirginatos non impie  
 condempnatur; Oportet enim non decepte  
 quod bonum est sed succedere quod melius est;  
 Anecdubium quippe christi coniugio placuerunt  
 deo post aduersionem uirginatis; primam  
 distans a christo et a genitrici secundam  
 aem conuersionem successit; Non enim sic locu  
 tatur uox illius; Christus etiam uoluit quia  
 laem alicuius supradia; ut pignora; et nu  
 mularia; et illud tempus collegerit; Restat  
 ut qui uixit habent tamen que non habent sint  
 et nisi fellor unius eiusdemque pugnatio est;  
 Unum quidem primordio sancti angustini  
 promissa Indulgentia Coniugio sum uoluptatibus;  
 donec mundus populetur; Nunc uero scriptura  
 tib;

Ampositum conpissit quod emissa est ista  
uia quod Indulsetea; Unde et selomon p'stan  
dit in spū celi; Tempus complendi et em  
pus longe fieri conpissibus qui cepit spū  
uicissit uatit p'p'et'g'ionib; Implatur  
nouit'ia uat' cont'nt'iam adq; uirginata  
em celum adimplatur; Quic'at' em ad  
do cordue sublym'ia; p'stan'it' conpissat  
uati' em'at' b; ce postol'is; Quic'at' locos sic  
et hominis ceusa cū x'p' non se p'p'et'g'ionu  
b'it'; Respondiat' qui possit ce p'p'et'  
ce p'p'et'; Non' go p'p'et'p'um cont'nt'at' b;  
sed successio' p'p'et' in lungiat' uirginates  
uati' n'ce'at' sed uolontate' possit'at'  
laudat'at'; Apostulo p'p'et'at'; O uirgini  
b; ce uat' p'p'et'at' d'ni non habeo sed con  
silio do. Tem quæm et ipse flid'at' di  
hab'at'; Sen'at' mo' go hoc bonum et p'p'et'  
inst'ent' n'ce'at' qm bonum et

hominis sic dicitur. Et admodum quibus in peccationem  
 carnis non ad laudem necessitas ut oportet con  
 lugi peccata; Unde et idem apostolus; Quis est  
 In quid non concutit nubecula; Melius est enim  
 nubere quaevis; Et legimus si accipis uxorem  
 non peccasti Et in nubibus autem non peccavit  
 Et non vis in aeternitate dicitur vel minor quae  
 habet voluntatem; Superbia enim peccatum  
 non sunt sed per sollicitudinem mundi; quibus  
 bona legimus dicitur uere uix possunt; Alii  
 illi dicitur non peccasti in nubecula quoniam  
 non uis in aeternitate dicitur et dicitur uel quae  
 In corde suo promissa; Sic et in aeternitate habet  
 deum in aeternitate; quia per in aeternitate sicut  
 dicitur. Ita et apostolus in aeternitate dicitur quod non  
 dicitur per in aeternitate dicitur quodam sibi dicitur in  
 aeternitate; Sicut enim dicitur in aeternitate  
 quibus; dicitur in aeternitate dicitur in aeternitate  
 dicitur ob quae dicitur & dicitur in aeternitate.

psat de a sunt. In euangelio de uirginum  
duobus sagittis de memorat. Sed illi gntia  
habet possessio de qua accitit quis ex eo se dicit  
at a sunt; Id est non quod impossibile est  
necesse cogit; Sed quod uoluntas efficit  
conatibus. Sic dicitur se pait; Dno dispo  
atena sunt spondentis qui signat sunt  
et qui ab hominibus; facta sunt et sunt qui  
se ipsos ex se a sunt ppter regnum celorum.  
Quibus etiam per celum pphetiam dicit  
similiter ut in domo sua et in multis  
locum nominem meliorem quam quod  
filios suos et filios suos; Nec illi qui sic  
nec se unum aut quibus; ipsi unum  
brox debilitat ut gntia est non possunt  
sicut sunt in uchi postea et regnum  
Sufficiat utique; quod xpi a sunt et dicit  
et pace custodia; Et a mri pposito  
sunt ut conlugia si potest hae bnta;

Ideq: ceteris conjugatis In domo di fidelib;  
 ad equandum quicce coestitunt sunt p p e  
 seculum non p p e signum celosum;  
 Neq: Annuunt os anime uirtutis sed car  
 nis necessitate aduguntur; Quocirca m h  
 si tln uirginib; coestitunt donum ut  
 tate celo hennis eos tenentum cogni uisti  
 gus In h q t p p e b e a t qui conatteminati  
 emulqum conduntib; non fugunt  
 Ipsi sinatim no neguntat noue scort  
 exa h e n s t h e n s i In h b e a t uirginatatis  
 In cor p o s t In uol e a t c e s t i t a t i s In cor d e  
 qui s e u n a t u r c e g n u m q u o c u m q ; I s t a  
 quon n o s e q u i u e l c e u c h i a u e c h a .  
 Et nisi tenentum uirginatatis s e u n a t u r ;  
 Itaq: c e g n u m e a t c e s t i f i d e l i s q u i u i r g i  
 n a t a t i s c o r p o r i s c o m i s e r u n t . S e d n o n  
 q u o c u m q ; s t a t i l l e s e d q u o u s q ; I p s i p o a  
 s u n t ; u n d e c o e u s i d u m e s t n e t e n a t s e i t a t e s  
 donum sup uac cor rumpatur. Adulatos

enim & tollit uirginates. et elevat conuincit  
cic: Fideliter enim dico facilius se unum  
agnum et non quocumque: laeta est et quo  
usque potestina coniugata humilis que est  
superbia uirginis. Quomodo enim sequi  
tur ad quem non uult accedere? et ut quo  
modo accidit ad quem non uult uadiscat;  
uidis quoniam mitis et humilis corde; pergam  
ergo uirginis uice sublimiatis et spe humili  
mitatis sequatur christum. Et ad opse  
us tenet quod uocatur una et dicitur. Ita  
ut pisse et uat et uice uirginatis.  
et est et in modis; congruena. sine  
quibus pro dubio otiosum et inanis in eadem  
uirginatis. Bonum enim accit si ad de  
tur uirginatis et angelicam uicem ho  
minibus; et est in modis; scribitur enim illi ergo  
uirginis et probatur. quoniam sic conuenit et  
in se uia uat mitis et in modis; nulloque  
est et sollicitudinis honore persequitur.

Curam huius mundi conlugat, copulac  
 signat; paulo die dicitur dicit, uolo  
 et uos sine sollicitudine esse. qui sine  
 uxor sit sollicitus est; quod si sunt quo  
 modo placere ad dō. qui uxor sine uxor  
 sit sollicitus est. quod si sunt mundi quo  
 modo placere ad uxor. Unde cognoscitur  
 non possit placere ad dō. huiusmodi contendi  
 de uocatum quod p̄tendatur seculorum in  
 pedum huius mundi. nihil enim p̄dicit  
 & p̄dicitur esse accione ceteris qui in le  
 gantur seculorum; cum s̄ nisi tantum  
 quod sibi in celo sic ad quod una supplicia  
 p̄ eo quod seculo non in uenit cuncta quae  
 ceteris non in esse p̄dicitur; quod autem  
 cur famine uirginis in b̄dicatione uel dicitur;  
 quod si h̄c cecus est; In gradibus huius uel  
 uel in secl̄o sic est. cur famine nullatenus  
 p̄tenduntur; Nam neq; p̄mittatur  
 est in secl̄o sic est qui uel docet sed in secon

21

Inferendam quismagna gratiam diuina access  
 eius agnoscere: ceteraque potestati a bu  
 eius accipere: Cuius quidam gradus uisgi  
 natus p[er] se coniunctus est: unde ea  
 xpm quamuis p[er] se p[er] se inducitur  
 cognita: p[er] se x[rist]o inducitur que ten  
 teo forior inducitur que p[er] se u[er]o que  
 accipit apud d[eu]m m[er]itis in celo illa  
 sequens sita. ille ceu[er]m inducitur ce postol[us]  
 uocatur que postumus quoniam post conlugi  
 in d[eu]m ceptum & in d[eu]m su[m]m[us] un[us] ceat.  
 dicendum uidetur legatur non minus  
 ceptum: se ceptum unius uxor  
 unde cons equis est uaque plurimis fuit  
 n[on] ceptum: ceu[er]m inducitur non  
 sit non ceptum inducitur que uel  
 est inducitur. Iam ce postol[us] ceptum  
 dicitur: Si fuit in op[er]ib[us] bonis ceptum  
 heebit uaque ceptum si filius ceptum  
 subceditur d[eu]o si op[er]ib[us] ceptum si ceptum

pedes lacuaria sicut bulaccione peccantibus; sub  
ministracina. hoc est ignoatis uel in eorum posi  
tis. si omne opus bonum subservat est bstru  
et unius se concludens ut in omnibus; si a deo  
plurimum; et lacuaria similes in habita  
seō utiq; ipse lacuaria in eorum et modus ut ul  
tus et lacuaria silicium quocumque se esse conant  
et ipse lacuaria dignitate; post haec lacuaria  
non committitur non multo uino silicium  
sed per noua; nec solent haec lacuaria  
fixis lacuaria uino. sed et lacuaria post  
haec lacuaria. benedicta uapud lacuaria do  
cetena. Docet illis quidam promissa sed lacuaria  
nec a hoc non in lacuaria sed per lacuaria. nec  
hoc lacuaria mulier lacuaria solet lacuaria  
unde lacuaria lacuaria lacuaria lacuaria  
duces. Iam lacuaria lacuaria lacuaria  
usur lacuaria lacuaria lacuaria lacuaria  
discuna circumsomus se lacuaria lacuaria  
omne lacuaria lacuaria lacuaria lacuaria

lacrimata; non solum ad se usque egre amare  
 dicuntur. Loquuntur que non oportet,  
 postea cetera. Idem apostolus de nati-  
 onibus habet in duces. quos post profectum  
 conscientie nubet cupiunt; cum in ing-  
 luxum cessant. In christo nubet uolunt  
 habere de nati onibus qui per hunc fidem  
 in matre fia sunt; Idem in eo quod per hunc uo-  
 uerunt non fia sunt. nec tam in late  
 nubent sed nubet uolunt. et uultus hunc  
 etiam in eo cece nubido. non amos  
 postea et propositi sed cece de deo et amor.  
 legunt quos nubet uolunt. et ideo non nu-  
 bent quia in puni non passunt hunc  
 hunc non nubent. et nubent quos emu-  
 stantur. Idem quos emu-  
 concupiscentie uoce stantur. quos per  
 et per passionis fornicat de lae cece. et pigre  
 confessionis quos nisi in cor sece distigant  
 et ad amos sursum libidinis ruincant.

Inmortans de poacondē fūna, si Indilicus  
regona; unde dicitur apostolus; que  
cūm Indilicus est uicis mortuac et sine  
In laborib; cedq; In letum nullac discor  
pagonē sed mociis ofationē quē dūm  
LXIII dacionē sūmātib; **DE CONIUGIIS**

**L**enocupe cōsulōt dē dūm fecit  
cedē eadē dūm ad hūmā tuem cū pō  
cōtacionē subscūta sūmātib; dicitur.  
Cōtūm et amulaplicōmūm eadē pō  
dūm; Sed fōcācē eodē mūlēt pūm  
solōcōio quēm conlugio fūm donē  
pōcō dūm In obediōtē elōtūm quōs  
In arē pōcō dūm obediōtē sūmātib;  
In pōcō bēcōtō sēdūm dēcōsūm mūlēt  
sūpūlsum cōgnūfācē bāc hūmōtūm  
sēdūm dūm; Cōgnūfācē dē mūlēt  
sūcē eadē cōnōpīatā pōpōt cōlūfūm  
Cū sūgo ad lēcūm lōbōfōm nūpōpōt  
cōsūmātib; arbulō et spīnātib; pōcōtūm

cece: Spiritus enim nubendi hęc dicitur locum  
 non est religionis sed criminis; Nec quod  
 in ipse conlunatione conubio esse dicitur  
 et obediuntur; Hoc cedit in ipse con  
 ditione nomine facere sicut scriptum est  
 fecit de hominibus fecit cum me seculum  
 et famulatus fecit eos et benedixit eos di  
 cibus; et sic et multa plura in ipse  
 et ego similitudo fit nunc in eel dicitur  
 quicquid fecerit in ipse dicitur quod  
 ubi dicitur in uirginibus; Legitur in nubendi;  
 Unce in uirgo et nunc dicitur nollet uellet  
 et quicquid cumque; et sic patet hęc dicitur  
 cum dicitur hęc dicitur sicut in uirginibus  
 Cūque hęc dicitur qui sicut dicitur ut eel dicitur  
 neque; sicut uellet neque; hęc dicitur hęc dicitur  
 ut in eel dicitur in fide dicitur sicut neque; sicut ut  
 hęc dicitur in ipse dicitur sicut sol dicitur in hęc dicitur  
 sicut dicitur quicquid in eel dicitur sicut in uirginibus  
 in eel dicitur sicut in eel dicitur hęc dicitur et sicut

adulterii et huius non habetur, dum diuina & hęc  
duos inuicemque in carnis corpore conlun-  
xerunt, ut dicitur sic quisquis conpacti corporis  
indivisi facti dicitur; Sed uero de legibus fidei  
cebuatque; ceterum in immo uero & exemplo cona-  
nante docet de uxore cuius uas deos & dicit  
Inquit ut dicitur quod p[ro]p[ri]e se non possit;  
Cecidit enim mulieris uis ubi in melius uia  
mulieris quae uis cepit deorsum perdit  
domus ideo p[ro]p[ri]e debetur honoribus,  
bonis factis uxo p[ro]p[ri]e quae cepit de  
uallat amittitur uisum et sequitur uis  
ut corpus cepit suum sicut de dicit sequitur  
xpm ostenditur huius cepit uis uis  
cio non ab ip[s]a uis adque & consensum  
p[ro]p[ri]e scilicet uis ob ip[s]a uis et in ip[s]a  
diminuto carnis, ostendit uis;  
Nec in uis est diminuto consensum  
omnia mulieris, et sic discindit de in uis  
et dicitur manifestant, Iam ostendit

apostolus mulieribus subiacet sicut unum suum, nec  
 mulier ergo simpliciorum unum dicitur et nubi  
 licet per se laici sicut dicitur non recordatur  
 pro quibus subiacet sicut illis; At quippe dicitur  
 mulieribus; conuersio autem dicitur unum dicitur  
 et ipse unum dicitur nobiscum; obediendum est  
 itaque sicut seipsum dicitur pro seipsum et sicut unum dicitur  
 unum quod dicitur sicut unum dicitur et dicitur legem plenam;  
 Et dicitur non dicitur et dicitur unum propter mulieribus.  
 sed mulieribus propter unum dicitur et dicitur mulieribus  
 sicut propter dicitur unum quod dicitur quod dicitur non subiacet  
 unum hoc dicitur et dicitur propter dicitur unum dicitur  
 dicitur; cuius dicitur si non subiacet unum christo dicitur  
 suo unum dicitur unum dicitur in dicitur unum dicitur  
 conueniunt dicitur dicitur sicut dicitur et dicitur  
 hinc dicitur unum dicitur in dicitur unum dicitur  
 ergo dicitur et dicitur propter dicitur et dicitur legem sub  
 iacet non propter dicitur dicitur. cum dicitur unum dicitur  
 hinc dicitur unum dicitur unum dicitur commune  
 legem dicitur unum dicitur ergo dicitur unum dicitur